保護者の皆様

上牧町教育委員会

上牧町立上牧第三小学校

【登校日中止についてのお知らせ】

保護者の皆様には、臨時休業のことで重ね重ねのお願いとなり恐縮しております。

昨夕、新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴う「緊急事態宣言」が全国に拡大されました。これにより

全国一斉に、自宅待機の更なる要請や不要不急の外出の自粛が求められることとなりました。

上牧町では、小学校が４月２１日(火)と２２日(水)のうち１回、４月２８日(火)と３０日(木)のうち１回、中

学校については４月２０日(月)と２７日(月)に１回ずつ分散自主登校日を設け、子どもたちの健康観察、

学習課題の回収・プリント配布などを計画していましたが、この「緊急事態宣言」の拡大を受けて両登校

日を中止することにしました。

前回同様、週末遅くの決定に戸惑われている保護者の方もおられることは十分承知の上、子どもたち

への感染を食い止めるために必要な措置と御理解いただき、ご協力をお願いいたします。

なお、今後のことは、先行きが不透明な部分も多々ありますので、新たな決定をした段階で速やかにご

連絡差し上げます。よろしくお願い申し上げます。